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SCP ALCALX ET ASSOCIES
N/REF : LY0.2023.10.00047 Me ROUSSEAU-BRETON Estelle
V/REF : ER/SB N*: PROGRAMME PURE PARILLY 91 cours Lafayette
Dossier: SNCIP1R 69455 LYON Cedex 6

Lyon le 2 octobre 2023

INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMORBILIERS S5UR LES
RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS, LES RISQUES MINIERS, LE RECUL

DE TRAIT DE COTE ET LA POLLUTION DES SOLS
(CONFORME AU DECRET N® 2022-1289)

Durée de validité de ce document : 6 mois
Vendeur : SNC IP1R

Commune : Venissieux (69200)
Adresse: 2 4 6 8 et 10 rue Jean Baptiste Croibier
Cadastre : AK 21
Adresse : 2, 4, 6, 8B et 10 rue Jean Baptiste Croibier
Cadastre : AK 85

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques naturels prévisibles.

Il n"existe pas de plan de prévention des risques naturels prévisibles sur la commune de VENISSIEUX (69) qu'il
soit prescrit, approuve ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques technologiques
prévisibles.

Plan de prévention des risques technologiques de la Vallée de la Chimie approuve le 19/10/2016 : Le bien est
situé en dehors du zonage réglementaire (hors cartographie).

Situation du bien au regard des plans de prévention de risques miniers prévisibles.

Il n"existe pas de plan de prévention des risques miniers prévisibles sur la commune de VENISSIEUX (69) quil
soit prescrit, approuvé ou appliqué par anticipation.

Situation du bien au regard du risque radon.

Arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais : la commune se
situe en zone 1.
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Situation du bien au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la
sismicite.

En application des articles R. 563-4 et R 125-23 du code de I'Environnem ent modifiés par les décrets n®*2010-
1254 et 2010-1255 relatifs a la prévention du risque sismique et délimitant de nouvelles zones de sismicité de
territoire francais, la commune est située dans une zone de sismicité modéree (3).

Situation du bien au regard du niveau des sols argileux.

ARGILE :

Pour lafles) parcelle(s) cadastrée(s) : AK 21

Le bien est situé en zone d’ exposition faible (niveau 1 sur 3)

La survenance de sinistres est possible en cas de sécheresse importante, mais ces désordres ne toucheront
qu'une faible proportion des batments (en priorité ceux qui présentent des défauts de construction ou un
contexte local défavorable, avec par exemple des arbres proches ou une hétérogénéité du sous-sol). Il est
conselllé, notamment pour la construction d'une maison individuelle, de réaliser une étude de sols pour
déterminer si des prescriptions constructives spécifiques sont nécessaires.

Pour lafles) parcelle(s) cadastrée(s) : Ak 85

Le bien est situé en partie en zone d'exposition nulle (niveau 0 sur 3 : aucune présence de sols argileux n'a
éte identfiée selon les cartes géologiques actuelles. Toutefois il peut v avoir des poches ponctuelles de sols
argileux) et en partie en zone d'exposition faible (niveau 1 sur 3 : la survenance de sinistres est possible en
cas de sécheresse importante, mais ces désordres ne toucheront qu'une faible proportion des batments (en
priorité ceux qui présentent des défauts de construction ou un contexte local défavorable, avec par exemple des
arbres proches ou une hétérogénéité du sous-sol). Il est conseillé, notamment pour la construction d'une maison
individuelle, de réaliser une étude de sols pour déterminer si des prescriptions constructives spécifiques sont
nécessaires).

Situation du bien au regard des arrétés de catastrophes naturelles.

Des arrétés de catastrophes naturelles ont été pris sur la commune de VENISSIEUX (69). Il appartient au
propriétaire d'informer l'acquéreur ou le locataire si le bien a fait I'objet d'une indemnisation d'assurance liée a
une des catastrophes naturelles mentionnées en annexe,

Etat des nuisances sonores aériennes, situation du bien au regard du Plan d'Exposition
aux Bruits

PEB :il n'existe pas de Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune.

Situation du bien au regard des Secteurs d'Information sur les Sols (5SIS).

Information sur I'état de polluton des sols : Il existe un arrété préfectoral établissant les projets de création
de secteurs d'information sur les sols (5IS) prévus par l'article L. 125-6 du Code de I'Environnement, pour
le département du Rhdne et la Métropole du Rhéne.

Le bien n'est pas concerné par une création de SIS actuellement.
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Situation du bien au regard des zones exposées au recul du trait de cote

La commune ne fait pas partie des communes listées dans le décret n®2023-698 du 31 juillet 2023 modifiant le
décret n®2022-750 du 29 avnl 2022. En effet le décret a établi une liste de commune en tenant compte de la
particuliére vulnérabilité de leur territoire au recul du trait de cote. La vulnérabilité des territoires a été
déterminée en fonction de I'état des connaissances scientifiques résultant notamment de l'indicateur national
de I'érosion littorale mentionné a l'article L. 321-13 du code de I'environnem ent et de la connaissance des biens

et activités exposés a ce phénoméne.

Lyon le 2 octobre 2023

JURIS URB

21, Ruedel ni
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Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

! Attention ... s'lls n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
_qui peuvent gtre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner l'mmeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.
Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting & &tre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble,

Cet etat est &tabli sur la base des informations mises a disposition par arrété prefectoral
> 200%-2142 du @ 25/03/2009 mis & jour le  28/01/2019

Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
2,4, 6, 8 ek 10 rue Jean Baptiste Croibier. Ref cad ; AK 21 NS
2,4, 6, 8 et 10 rue Jean Baptiste Croibier. Ref cad : AK 85 el B

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN

B L'immeuble est situe dans le perimétre d'un PPR N oui non BN
prescrit anticipe approuve date
' si oui, les risgues naturels pris en consideration sont liés a :
inondations autres
=  Limmeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN ? oui non
? 8i oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
B L'immeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N ' oui non
prescrit anticipe approuve date
' si oui, les risgues naturels pris en considération sont liés a .
inondations autres
>  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du FPRN ? oui non
? Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM

>  L'immeuble est situe dans le périmétre d'un PPR M oui non A
prescrit anticipé approuvé date
* Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a ;
mouvement de terrain autres
= L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPREM *oui non I
* Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT

&

=  L'immeuble est situé dans le périmétre d'étude d'un PPR T prescrit et non encore approuve ouj non N
® Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique effet thermigue effet de surpression
=  L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuve oui non N
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oul non N
= L'immeuble est situe en zone de prescription ® oui non N
® Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont élé réalisés oul non
" Si la transaction ne concerne pas un logement, |'information sur le type de risgues oui non

auxquels I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a l'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire

=  L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone3d A Zone 4 zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

= Limmeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui non A

Information relative a la pollution de sols

- Le terrain est situe en secteur d'information sur les sols (SIS) oul non A

Information relative aux sinistres indemnises par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniere ou fechnologique

= L'information est mentionnée dans I'acle de vente oui nonmn

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Extrait du plan cadastral

vendeur / bailleur date / lieu acqueéreur / locataire
SNC IPIR 02 actobre 2023

Lyon

B4 54 B1

information sur les risques naturels, miniers ou technologigues, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
wWww. georisques.gouv.fr

Modéle Etat des rlaques, pollutions & sols an application das arfides L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de lerwviranmemant MTES / DGPH |ulllet 2018



Etat d=s nuisances sonores aeriennes

Les zones de bruit des plans o exposition au bruit constituent des senvitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de Purbanisme) et
doivent i ce titre étre notifiées a 'occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, & remplir par le vendeur ou le bailleur, est desting a &tre intégré au dossier de diagnostic technigue - DDT (annexé, selon le cas, & la
promesse de vente ou, 8 défaut de promesse, a I'acte authentigque de vente et au contrat de location ou annexé & ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et & Etre annexé 3 |'acte authentigue de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur
d'achévement.

Cet etat est 2tabli sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
2, 4, 6, 8 et 10 rue Jean Baptiste Croibier, 69200 VEMISSIEUX (69) Cadastre : AK 21, AK 85

Sitvation de I'immevuble av regard d'un ov plusievrs plans d’'expo:zition av bruit (PEB

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PEB Toui non

revise approuve date

1 Si oui, nom de

l'aerodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation 2 oui non
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

B  Limmeuble est situe dans le perimetre d'un autre PEB oui non

revise approuve date

1 Si oui, nom de I'agrodrome

Situation de 'immeuble av regard du zonage d’un plan d’exposition ou bruit

= L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d’exposition au bruit défnie comme ;
zone A zone B? zone C3 zone D*
forte forte maodérée

: fintérieur de la courbe dindice Lden T0)
B (entre la courke dindice Lden 70 ef une courbe choisie endre Lden 85 celle et 82)
2 {enfre la limite extérieure de la zone B et la courbe dindice Lden choisi entre 57 et 55)

. (enfre la limite extérieure de la zone G et la courbe dindice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de Farticle 1609 quaterdcies A du
code général des impots. (et sous réserve des dispositions de Farticle L112-8 du code 'ubanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait ['objet
d'une Emitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d'ouvesture).

Mata bene ; Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convent de retenir la zone de bruit la phus imporante.

Modele atat des musances sonomEs asnenmes En applicaton de 1'arhicle L. 11211 du code de 1nibamsone MTES/DGACHun 2020



Documents de reference permettant la localisation de 'immeuble av regard des nuisances prisent en compte

Le plan d'exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Geoportail de Finstitut national de Finformation
geographique et forestiere (.G.M) al'adresse suivante : hitps/fwew.geoportaill. gowy frf

il n‘existe pas de Plan d'Exposition aux Bruits sur la commune.

vendeur / bailleur date / lieu acquereur / locataire

SMC IP1R 02/10/2023

information sur les nuisances sonores agriennes ;
pour en savoir plus.consultez le site Intemet du ministere de |a transition ecologigue et solidaire
hitps: /iwww ec ol ogigque-solidaire. gouw.fir/

Modele atat des musances sonomEs asnenmes En applicaton de 1'arhicle L. 11211 du code de 1nibamsone MTES/DGACHun 2020
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Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d'aboutir 4 I'élaboration d'un zonage
sismigque. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d'étre exposé a des secousses tellurigues.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d'établir la cartogra-
phie ci-contre gqui découpe le territoire francais en 5 zones de sis-
micité: trés faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s'appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degre d'exposition au risque
sismigue,

La réglementation distingue quatre catégories d'importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| = batiments dans lesquels il n'y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

Il = batiments de faible hauteur, habitations individuelles

Il - établissements recevant du public, é&tablissements scolaires,
logements sociaux

IV = bétiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hopitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3
Pour les batiments neufs
I Aucune exigence
Aucune Régles CPMI-ECS | CPMIECE
i exigence Zones3/4 Zone5
Aucune exigence Eu
] Aucune
exigence
v Aucune
exigence

| Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
travaux :

- en zone 1, aucune régle parasismigue n'est imposée ;

- en zone 2, aucune reégle parasismigue n'est imposée sur
les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
de I'Eurocode 8 sont imposées pour les logements sociaux et
les immeubles de grande taille ;

- en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI| —ECS
zone 3/4 peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles;

- en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone
5 peuvent s'appliguer pour les maisons individuelles.

Pour connaitre, votre zone de sismicité: hitps://
www.georisques.gouv.frf - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Pour en savoir plus:

Le moyen le plus slir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismigque en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Qu’est-ce gu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www. georisgues.gouy. fr/minformer-sur-un-risque/seisme

Que faire en cas de séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Liste des arretés de catastrophes naturelles
Commune de VENISSIEUX (69)

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de 1°état des risques relative
aux sinistres indemnisés par 1’assurance a la suite d’une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 11 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 7
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTES300213A 17/06/1992 17/06/1992 18/05/1993 12/06/1993
INTES300513A 05/07/1993 06/07/1993 28/09M1993 10/10/1993
|OCEOTS67T82A 29/04/2007 29/04/2007 12/06/2007 14/06/2007
MDIESDO01TA 29/07/M1990 29/07/1990 04/12/1990 15/12/1990
NOR19821118 06/11/11982 10/11/1982 18111982 19/11/1982
NOR18830621 01/04/1983 30/04/1983 21/06M1983 24/06/1983
NOR19830621 01/05/1983 31/05/1983 21/06/M1983 24/06/1983
Tempéte : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19821118 06/11/1982 10/11/1982 18111982 19/11/1982
Poids de la Neige : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
NOR19821215 26/11/1982 28/M11/1982 15121982 221211982
Glissement de Terrain : 2
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
NOR19830621 01/04/1983 30/04/1983 21/06M1983 24/06/1983
NOR19830621 01/05/1983 31/05/1983 21/06/1983 24/06/1983

Pege Tour 1
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